
          Zápis z 18. jednání ZO Bory 29.1.2016 v 19 hod. 
Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M, Ing. Dostálová L., Mgr. Chalupa M., 
Kotačka L., Ing. Suková D., MVDr. Marková R., Viliš P., Mgr. Eliáš F., Mgr. ing. Slavíková M., 
Omluveni: Láznička P., Vávra P, Příhodová P. 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. F. Eliáš, Mgr. ing. M. Slavíková 
Jednání: 
1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 
obce je ve chvíli zahájení 12. Tedy jednání je usnášeníschopné.  
Usnesení č.1/19 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu:  
Usnesení č.2/19 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. F. Eliáš, Mgr. ing. M. Slavíková 

 Hlasování: 12-0-0 
3. Program jednání 

1. 1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání  
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
5. Kontrola jednání RO 
6. Smlouva o právu stavby a Dohoda o převzetí 
7. Převod majetku škole 
8. Strategie obce 
9. Plán odpisů ZŠ 
10. Projekt MA 21 na rok 2016 
11. Žádosti 
12. Různé 
13. Závěr 

Schválení programu jednání.  
Usnesení č.3/19 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, s přidáním bodu 9 a 10 

Hlasování 12-0-0 
4. Kontrola usnesení minulého jednání ZO. 

Usnesení č.4/19 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO 
5. Kontrola jednání RO 

Rozprava se týkala: - Projekt minijesle - probíhá průzkum a uvidí se podle zájmu rodičů. - Opravy 
rybníku Pešák. Starosta obce navrhuje navýšit příspěvek na tyto opravy ještě o částku faktury za 
nyní provedené zemní práce (6tis.). 
Usnesení č.5/19 ZO: ZO bere na vědomí minulé jednání RO 
Usnesení č.5a/ ZO: ZO schvaluje navýšení příspěvku na opravu rybníku Pešák 
 Hlasování 12-0-0 

6. Smlouva o právu stavby a Dohoda o převzetí. V lokalitě na Bukovcích nebylo možné 
vybudovat vodovod v rámci projektu. Proto pan Večeřa v této době připravuje jeho vybudování a 
k tomu potřebuje souhlas vlastníka pozemku ke stavebnímu povolení a dohodu o převzetí hotové 
stavby do správy obce. Tento převod bude bezúplatný. Příloha. 
Usnesení č.6/19 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o právu stavby a Dohody o převzetí 
s L. Večeřou. 
 Hlasování 11-0-1 (Večeřová) 

7. Převod majetku škole. Předávací protokol obsahuje soupis majetku, který předává Obec Bory do 
majetku Základní školy Hany Benešové a Mateřské školy Bory, příspěvkové organizace. Tento 



Zápis z 19. jednání ZO Bory 29.1.2016 

2 

 

předávací protokol nabývá účinnosti 1.1.2016 a nahrazuje předchozí protokol ze dne 12.1.2010 a 
Dodatek č.1 Předávacího protokolu ze dne 7.9.2015. Příloha 
Usnesení č.7/19 ZO: ZO schvaluje převod majetku ZŠ. 
 Hlasování 12-0-0 

8. Strategie obce Bory na období 2015-2025. Rozprava byla o formě zpracování. Tato strategie byla 
vytvořena jinak, než Strategie předešlá, a je škoda, že se tvořila během léta a účast občanů byla 
tedy malá.  
Usnesení č.8/19 ZO: ZO schvaluje Rozvojovou strategii obce Bory na roky 2015-2025 
 Hlasování 12-0-0  

9. Plán odpisů majetku ZŠ a MŠ Bory. Nově bude v tomto plánu myčka na nádobí a mycí stůl ve 
školní kuchyni. Příloha. 
Usnesení č.9/19 ZO: ZO schvaluje nový plán odpisů majetku ZŠ a MŠ Bory 
 Hlasování 12-0-0 

10. Projekt MA 21podaný dle Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina v rámci Zdravého kraje Vysočina. 
B. Křížová představila projekt MA21 na rok 2016 zaměřený zejména na spolupráci v rámci obce,  
V rámci tohoto projektu bude zejména otevřena naučná stezka v Dolních Borech, podpořeno 
dovybavení okolí obnovovaného rybníčku na Cyrilově, podpořen den řemesel na Cyrilově, 
dovybavení obce novým párty stanem, aj.  
Usnesení č.10/19 ZO: ZO schvaluje podání žádosti projektu MA 21 pro rok 2016 
 Hlasování 11-0-1(Kotačka) 

11. Žádosti: Centrum pro zdravotně postižené Žďár nad Sáz. žádá o příspěvek na svoji činnost. 
Usnesení č.11/19 ZO: ZO neschvaluje příspěvek pro CZP 
 Hlasování 0-10-3 (Viliš, Křížová, Špaček) 

12. Různé: MVDr. R. Marková – Paní Marková přednesla zprávu o inventře obecního majetku, která 
byla právě dokončena a probíhala v zimních měsících. Hospodaření obce bylo shledáno v 
pořádku.  
Usnesení č.12/19 ZO:ZO schvaluje zprávu inventarizační komise a stvrzuje ji svým podpisem. 
 Hlasování 12-0-0  
- Vyřizování zastávky autobusu u prodejny COOP Jednota pro děti dojíždějící do MŠ a ZŠ 
z okolních obcí, se v procesu projednávání posunulo dál.   
- Je nutné iniciovat u ZDARu zrušení zastávky autobusu, který zajížděl do Dolních Borů s dětmi 
do MŠ. Toto zajíždění si vyřídili okolní obce a o zrušení asi požádat zapomněli. Obec zašle na 
ZDAR žádost o zrušení. 
- V minulých dnech probíhala v ZŠ, MŠ i školní jídelně Školní inspekce. Po dobu 4. dnů. Inspekce 
ve svém závěrečném hodnocení nešetřila velkou chválou ve všech oblastech: vybavení školy i 
školky, tak i kvalita výuky a kvalita práce ve školní jídelně. 

 
 

13. Závěr ve 21.30 hod. 
 
 
Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 1.2.2016) 

 
Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 19. jednání ZO Bory 29.1.2016  
 

Zastupitelstvo obce: 
 

I. Bere na vědomí: 
 

1. Usnesení č.1/19 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání 
2. Usnesení č.4/19 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání  ZO  



Zápis z 19. jednání ZO Bory 29.1.2016 

3 

 

3. Usnesení č.5/18 ZO: ZO bere na vědomí minulé jednání RO.  
 

 
II. Schvaluje: 

 
1. Usnesení č.2/18 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. F. Eliáš, Mgr. ing. M. Slavíková 
2. Usnesení č.3/19 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, s přidáním bodu 9 a 10 
3. Usnesení č.5a/ ZO: ZO schvaluje navýšení příspěvku na opravu rybníku Pešák 
4. Usnesení č. 6/19 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o právu stavby a Dohody o 

převzetí s L. Večeřou. 
5. Usnesení č.7/19 ZO: ZO schvaluje převod majetku ZŠ. 
6. Usnesení č.8/19 ZO: ZO schvaluje Rozvojovou strategii obce Bory na roky 2015-2025 
7. Usnesení č.9/19 ZO: ZO schvaluje nový plán odpisů majetku ZŠ a MŠ Bory 
8. Usnesení č.10/19 ZO: ZO schvaluje podání žádosti projektu MA 21 pro rok 2016 
9. Usnesení č.12/19 ZO: ZO schvaluje zprávu inventarizační komise a stvrzuje ji svým 

podpisem 
 

 
III. Neschvaluje  
 

1. Usnesení č.11/19 ZO: ZO neschvaluje příspěvek pro CZP 
 
 
 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 12 členů. 
 
 
 
 

 
Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 
Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


